
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 025/02 DE 26 DE MARÇO DE 2.002 

 

 

 

 

                         O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 

Legislação em vigor,  

 

                       

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                        1. EXONERAR, com efeitos retroativos a 01 de março de 2002, a 

Srª. Carmem de Fátima Facco, da Função de Suporte Pedagógico da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Desportos. 

 

    2. EXONERAR, com efeitos retroativos a 01 de março de 2002, a 

Srª. Ercilia Souza da Costa, da Função de Diretora da Escola Municipal EMPG “ Santa 

Rosa”. 

 

   3. EXONERAR, com efeitos retroativos a 01 de março de 2002, a 

Srª. Célia Cristina Cavalari, do Cargo em Comissão de Coordenadora de Creche, CC6. 

 

 

                        4. NOMEAR, com efeitos retroativos a 01 de março de 2002, a 

Srª. Luzinete Rosa Bezerra, para exercer a Função de Diretora da Escola Municipal 

EMPG “ Santa Rosa”. 

 

 

   5. NOMEAR, com efeitos retroativos a 01 de março de 2002, a 

Srª. Miriam Rodrigues Roque, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora de 

Creche, CC6. 

 

   6. NOMEAR, com efeitos retroativos a 01 de março de 2002, o Sr. 

Delcide Santos Souza, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Equipe, CC3. 

 

   7. NOMEAR, com efeitos retroativos a 01 de março de 2002, o Sr. 

Aparecido dos Santos, para exercer o Cargo em Comissão de Contínuo, CC1. 

 

 

                     REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA – MT, aos vinte 

e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dois. 

 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO. 


